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İşte karşınızda gelmiş 
geçmiş en sıcak ay: 
Temmuz 2023
Rekorların kırıldığı bir 
temmuz ayını geride bıraktık. 
Bu, bizden çok şey alan ve 
içimizi yakan bir sıcaklık 
rekoru. 

Dört Greenpeace aktivisti, 
artan iklim etkilerinin 
yaşandığı bir yaz 
mevsiminde, hükümetin 
Kuzey Denizi’nde daha fazla 
petrol ve gaz sondajı için 
yaptığı genişleme planlarını 
protesto etmek amacıyla 
İngiltere Başbakanı Rishi 
Sunak’ın malikanesini 200 
metrekarelik petrol siyahı 
bezle kapladı. 

Greenpeace aktivistleri 
Rishi Sunak’ın evini neden 
siyah bezle kapladı?

06
Dünya Limit Aşım Günü
ve kendine yeterlilik 
yolunu seçmek
2 Ağustos, Dünya Limit Aşım 
Günü; bu gün gezegenin, 
kaynakları aşırı tüketen 
ülkelerin ve insanların 
açgözlülüğü yüzünden 
yorgun bir şekilde inlediği 
gün. Küresel Ayak İzi Ağı’nın 
analizine göre bu gün 
insanlığın doğal kaynakları 
bir yıl içinde yenileyebileceği 
düzeyin ötesinde tüketmeye 
başladığı noktayı işaret ediyor.08

Sosyal ve ekolojik adaletin 
sağlandığı kentler insanca 
yaşamanın gereği. Temiz enerji 
politikalarına geçiş ise kentsel 
adaletin tesis edilmesi için en 
önemli adımlardan biri!

Kentsel adaletin tesisi  
için temiz enerji  
politikalarına geçiş şart
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İKLİM KRİZİ TIRMANIYOR 

İKLİM İÇİN SON ÇAĞRI
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Kampanyayı imzalamak için 
QR kodu okutun. 
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Rekorların kırıldığı bir temmuz ayını geride bıraktık. 
Gelmiş geçmiş en sıcak ay olan Temmuz 2023’te Tür-
kiye’de ve dünyada birçok orman yangını çıktı, sıcak 
hava dalgaları yaşamları olumsuz etkiledi ve deniz suyu 
sıcaklıklarında anormal artışlar yaşandı.

Tüm bunlar olurken ve iklim krizi giderek derinleşirken, 
fosil yakıt şirketlerinin kâr hırsı ve onlara izin veren hü-
kümetlerin konuya hala somut çözümler üretememesi 
yüzünden, dünya doğal kaynaklarını hızla tüketmeye 
başladı. Bu yıl dünyanın bize sunduğu bir yıllık doğal 
kaynakları tükettiğimiz günü işaret eden Dünya Limit 
Aşım Günü 2 Ağustos’ta gerçekleşti.

Greenpeace aktivistleri, fosil yakıt şirketlerine izin ve-
ren devletlerden biri olan İngiltere’nin Başbakanı  Rishi 

 Sunak’ın evini, ailesi ile tatildeyken petrol siyahı bir bez-
le kapladılar ve şiddetsiz, zararsız ama çok etkili bir ey-
lem gerçekleştirdiler. İklim krizi her yerde ve bunlar iklim 
için son çağrılar. 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Taraflar Konferansı’n-
da  dünya devletlerinin fosil yakıtlardan çıkış ve güçlü ik-
lim kararları alması için siz de imza verin, taleplerinizi 
dünya devletlerinin delegelerine birlikte iletelim.

İKLİM KRİZİ TIRMANIYOR 

İKLİM İÇİN SON ÇAĞRI
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İŞTE KARŞINIZDA  
GELMİŞ GEÇMİŞ EN SICAK AY:  
TEMMUZ 2023
Rekorların kırıldığı bir temmuz ayını geride bıraktık. Bu, bizden çok şey alan ve 
içimizi yakan bir sıcaklık rekoru. 

Derya Yaşaroğlu - Greenpeace Gönüllüsü

Temmuz 2023 hepimiz için en sıcak ay oldu. İklim deği-
şikliği iklim krizine, iklim krizi küresel kaynamaya doğru 
ilerledi. Bu rekor sıcaklık, dünya genelinde birçok orman 
yangınına neden oldu. Sıcaklık verileri arttı ve küresel 
kaynama alarm verdi. Temmuz ayındaki bu rekor sıcak-
lık Portekiz, İspanya, Hırvatistan, Türkiye ve İtalya gibi 
birçok ülkede kendini yangınlarla gösterdi. 1940-2023 
tarihleri arasındaki veriler, Temmuz 2023’teki sıcaklık 
değerlerine daha önce hiç ulaşmadığımızı gösteriyor. Bu 
veriler sera gazı emisyonlarını azaltma ihtiyacının artık 
çok acil olduğuna işaret ediyor.

İklimi değil, sistemi değiştir! 

Artık iklim krizine “dur” demek istiyoruz çünkü bu ve-
rilerle yaşamak ve bu sıcaklıkta yanmak istemiyoruz. 
Ekolojik açıdan adil ve sürdürülebilir kalkınma planları 
yapılsın ve uygulansın istiyoruz. Yok etmek ve tüketmek 
değil, yeşil ve sürdürülebilir üretim anlayışlarının benim-
senmesini diliyoruz. Daha yeşil ve adil bir dünya talep 
ediyoruz. En sıcak gün olan 6 Temmuz’da Kuzey Atlan-
tik Okyanusu içinde sıcaklık rekoru kırıldı. Bu rekor de-
niz ısı dalgalarına da büyük ölçüde etki etti. Paris İklim 
Anlaşması’nda belirlenen 1.5°C sıcaklık değerine yakla-

şılmaya başlandı. Dünyamız kırmızı alarm veriyor. Yetki-
liler kırmızı alarmın sesine kulak vermeli; iklim hareketi 
için yasal düzenlemeler ve gerekli takipleri başlatmalı. 
Zaten sınırdaki değerlere pozitif etki edecek kararlar is-
tiyoruz. Zarar verici, bu krizi tetikleyici ve tüketim alış-
kanlıklarını körükleyen kararlara çoğu zaman bireysel 
iyileştirmeler yapamıyoruz. Bu nedenle karar vericilerin 
artık iklim krizini durduracak kararlar almalarını bekliyo-
ruz. Okyanuslar, denizler sıcaklık rekorları kırarken iklim 
için adalet istiyoruz.
 
Fosil yakıtlar kullanılmasın, net 0 uygulansın!  
Fosil yakıtlar kullanılmaya devam ettikçe, dünya iklim 
krizi etkilerinden zarar görmeye devam edecek. Türki-
ye olarak ne yazık ki bu iklim krizi felaketinde bizim de 
payımız var. COP27’de Türkiye 2030 emisyon azaltma 
hedefini %21’den %41’e yükselterek “Günün Fosili” 
ödülü almıştı. Küresel kaynama döneminde olduğumuz 
bu zamanda bile ormanlarımız katlediliyor ve santral ve 
maden planları gerçekleştiriliyor. Daha büyük sıcaklık 
rekorları kırılmasın, iklim adaleti sağlansın, dünyamız 
nefes alabilmeye devam edebilsin diye iklim için el ele 
değişim istiyoruz.
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GREENPEACE AKTİVİSTLERİ  
RISHI SUNAK’IN EVİNİ NEDEN 
SİYAH BEZLE KAPLADI?1

Ağustos ayının ilk günlerinde dört Greenpeace aktivisti, 
İngiltere Başbakanı Rishi Sunak’ın Kuzey Yorkshire’daki 
malikanesini 200 metrekarelik petrol siyahı bezle kapla-
dı. Eylem, artan iklim etkilerinin yaşandığı bir yaz mev-
siminde hükümetin Kuzey Denizi’nde daha fazla petrol 
ve gaz sondajı için yaptığı genişleme planlarını protesto 
etmek amacıyla yapıldı. 

Sunak’ın hükümeti, Kuzey Denizi’nde yaklaşık 100 yeni 
petrol ve gaz lisansı dağıtmakta ısrar ettiği için yoğun 
eleştirilere maruz kalıyor. Hükümet aynı zamanda Kuzey 
Denizi’ndeki en büyük dokunulmamış petrol sahası olan 
Rosebank’te petrol sondajını onaylayıp onaylamama 
konusunu da konuşuyor. Rishi Sunak da bunun onay-
lanması gerektiğini düşündüğünü ifade ediyor. 

Yeni Kuzey Denizi petrolü, faturaları düşürmeyecek 
ve ülkenin enerji güvenliğine yardımcı olmayacak

Kuzey Denizi’nde yeni petrol aramak, enerji güvenliğini 
artırmayacak2 veya insanların faturalarını düşürmeye-

cek.3 Zira bunu başarmak ancak yenilenebilir enerjiye 
ve enerji verimliliğine yönelik bir yaklaşımla mümkün.

Kuzey Denizi’nden petrol çıkarıldığında %80’i ihraç edi-
lecek ve İngiltere bunu uluslararası piyasa fiyatından 
geri almak zorunda kalacak. Bunun nedeni Rosebank 
ve Kuzey Denizi’nin diğer bölgelerindeki petrolün İngi-
liz hükümetine veya halkına değil, sondaj lisansını alan 
şirketlere ait olması. Satışı en yüksek teklif verene ya-
pacaklar ki bu da muhtemelen başka bir ülke olacak. 
Başka bir deyişle Rosebank sadece bir avuç fosil yakıt 
hissedarına fayda sağlayacak. Örneğin geçen yıl, Equi-
nor 28.7 milyar dolar kâr elde etti.4 

İngiliz vergi mükellefleri, petrol şirketlerinin büyük 
kârlar elde etmelerine yardımcı olmak için büyük 
sübvansiyonlar ödüyor

Bu en kötüsü de değil. İngiliz halkı faydalanmasa da 
vergi mükellefleri hala hükümet sübvansiyonları aracılı-
ğıyla geliştirme maliyetlerinin %91’ini ödeyecek.5

1 Bu yazı, Greenpeace İngiltere blogunda 3 Ağustos’ta yayınlanan yazının Türkçe çevirisidir.
  https://www.greenpeace.org.uk/news/heres-why-greenpeace-activists-are-covering-rishi-sunaks-house-in-black-fabric/
2 https://www.stopcambo.org.uk/updates/everything-you-need-to-know-about-the-rosebank-oil-field
3 https://www.greenpeace.org.uk/news/will-increasing-gas-production-reduce-energy-bills/
4 https://www.equinor.com/news/equinor-fourth-quarter-2022-and-year-end-results
5 https://www.stopcambo.org.uk/updates/everything-you-need-to-know-about-the-rosebank-oil-field

Fotoğraflar: © Greenpeace
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6-7 https://www.stopcambo.org.uk/updates/everything-you-need-to-know-about-the-rosebank-oil-field
8 https://data.worldbank.org/indicator/EN.ATM.CO2E.KT
9 https://www.iea.org/reports/global-energy-and-climate-model/net-zero-emissions-by-2050-scenario-nze
10 https://www.theguardian.com/commentisfree/2023/mar/21/the-latest-ipcc-report-makes-it-clear-no-new-fossil-fuel-projects-
can-be-opened-that-includes-us-australia
11 https://eciu.net/media/press-releases/2023/north-sea-moratorium-equivalent-to-just-one-new-offshore-wind-farm

  

GREENPEACE AKTİVİSTLERİ  
RISHI SUNAK’IN EVİNİ NEDEN 
SİYAH BEZLE KAPLADI?1

Rosebank, Kuzey Atlantik’te Shetland sahilinin 80 mil 
açığında yer alıyor.6 Norveçli petrol devi Equinor, İngiliz 
hükümeti sübvansiyonlarının yardımıyla sahayı geliştir-
mek için başvuruda bulunmuş durumda. Eğer Rose-
bank ilerlerse, birçok insan zorlukla geçinirken, Equinor 
sahayı geliştirmek için İngiliz kamu parasının 3.75 milyar 
sterlinini alacak.7 Rosebank ve Kuzey Denizi’ndeki di-
ğer sahalarda sondaj iklim için felaket, İngiliz halkı için 
korkunç bir anlaşma olacak. Kârlar petrol endüstrisine 
gidecek.

Yeni Kuzey Denizi petrol sondajı için yüzlerce lisans 
dağıtmak iklim felaketi olacak 

Sadece Rosebank’in petrolünü ve gazını yakmak bile, 
iklim için bir felaket anlamına geliyor. Dünya Bankası ve-
rileri8 bu durumun dünyanın en düşük gelirli 28 ülkesinin 
yıllık emisyonlarının toplamından daha fazla CO2 kirliliği 
yaratacağını söylüyor. Uluslararası Enerji Ajansı9, Paris 
Anlaşması’nın hedeflerine ulaşmak için (2021’de zaten 
geliştirilmekte olanlar hariç) yeni petrol ve gaz sahala-
rına yatırım yapılmaması gerektiğini açıkça belirtiyor. 
IPCC mevcut fosil yakıt projelerinin bizi uluslararası kri-
ter olarak kabul edilen 1.50C sınırının üzerine çıkarmak 
için yeterli olduğunun altını çiziyor.10 Buna Kuzey Deni-
zi’nden yeni petrol tedarikleri eklemek, dünyanın bazı 
bölgelerinin yaşanmaz hale gelmesine daha da yaklaş-
mamıza neden olacak.

Rishi Sunak hükümetinin yapması gerekenler

Hükümet, tüm yeni petrol ve gaz projelerini sona erdir-
meyi taahhüt etmeli. 

Enerji ve İklim İstihbarat Birimi’nin yeni araştırmasına 
göre11, Kuzey Denizi’nde “yeni petrol ve gaz sahası açıl-
maması” politikası, sadece bir açık deniz rüzgar çiftliği 
tarafından üretilen enerjiye eşdeğer miktarda enerjiyi 
ortadan kaldıracaktır. Geçen kış yükselen enerji fiyatla-
rı, bir uyanış sinyali olmalıydı. İngiltere için güvenli ve 
uygun maliyetli enerji arzını sağlamanın tek yolu, sahip 
olunan bol miktarda yenilenebilir enerjiyi daha fazla ge-
liştirmek! 

Birleşik Krallık’ta halihazırda planlama iznine sahip 649 
kara rüzgarı ve güneş enerjisi projesi bulunuyor. Eğer 
hepsi hayata geçerse, Rusya’dan ithal edilenden daha 
fazla gaz tasarrufu sağlayacaktır. Bu, faturaları düşür-
menin, uzun vadeli istihdam yaratmanın ve gezegenimi-
ze iyi bakmanın tek yolu.

Greenpeace aktivistlerinin “siyah perde” eylemi bu bil-
giler ışığında, Sunak ve ailesi Kaliforniya’da tatildeyken 
gerçekleştirildi ve bilinçli olarak onların evde olmadıkları 
bir güne denk getirildi. Eylemlerimizi özenle gerçekleş-
tirdiğimizi ve Greenpeace aktivistlerinin eylemlerin zara-
ra sebep olmadan gerçekleştirilmesi için sıkı eğitimler-
den geçtiğini de ayrıca belirtmek isteriz! 
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DÜNYA LİMİT AŞIM GÜNÜ 
VE KENDİNE YETERLİLİK  
YOLUNU SEÇMEK

Son 50 yıl içinde Limit Aşım Günü giderek daha erken 
zamana denk geliyor. Bunu, daha yeterli hayatlar yaşa-
ma ve Dünya’nın kırılgan ekosistemlerini ayaklar altına 
alan ve gezegeni sınırlarının ötesine iten şirketlere hük-
medecek hükümetleri seçme yönündeki kolektif sorum-
luluğumuzun bir hatırlatıcısı olarak görmeliyiz. 

Şunu özellikle belirtmek isteriz ki aşım yapmak kaçı-
nılmaz değildir. Küresel Ayak İzi Ağı’nın sıralamasına 
göre, dünyadaki ülkelerin dörtte birinden fazlası aşım 

yapmıyor.2 Ancak ekolojik ayak izimizi azaltma sorunu, 
sürdürülebilir yaşam modellerine sahip olmamamızdan 
kaynaklanmıyor; bu tarz ülkelerin çoğu yoksullukla ka-
rakterize ediliyor. 

Fosil yakıtları aşırı derecede kullanan daha zengin ülke-
ler, bunlar olmadan yaşamak için zorlu ama tamamen 
yapılabilir adımları henüz atmıyor. Yeni yaşam biçimleri 
hayal etmek, bizi yönlendirecek planlı bir yol haritası ge-
rektiriyor. 

2 Ağustos, Dünya Limit Aşım Günü; bu gün gezegenin, kaynakları aşırı 
tüketen ülkelerin ve insanların açgözlülüğü yüzünden yorgun bir şekilde 
inlediği gün. Küresel Ayak İzi Ağı’nın1 analizine göre Dünya Limit Aşım Günü 
insanlığın doğal kaynakları bir yıl içinde yenileyebileceği düzeyin ötesinde 
tüketmeye başladığı noktayı işaret ediyor.

© Wirestock
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Sürdürülebilirlikte Uruguay örneği 

Tepelerle dolu küçük bir ülke olan Uruguay deneyimi 
gösteriyor ki Dünya kaynaklarının tüketimini azaltmak, 
yaşam standardını düşürmek anlamına gelmiyor. Sürdü-
rülebilirlik için ‘herkese uyan bir kalıp’ olmasa da, Uru-
guay bir ülkenin liderlerinin ekolojik ayak izini azaltmada 
nasıl iyi niyetli olabileceğini gösteriyor.

Yakın geçmişine bakıldığında Uruguay, sürdürülebilir-
liği başarma konusunda siyasi irade ve cesur eylemin 
önemini ve bunun hem birçok insan için ekonomik gü-
venlikle hem de sosyal adaletle el ele gidebileceğini or-
taya koyuyor. Uruguay, Latin Amerika’da gelir eşitsizli-
ğinin en düşük seviyelerinden3 birine ve neredeyse aşırı 
yoksulluğun hiç olmadığı bir duruma sahip.4 Hükümet 
eğitime, sağlık hizmetlerine, enflasyona endeksli asga-
ri ücrete ve zenginden yoksula serveti yeniden dağıtan 
ilerici bir vergi sistemine ciddi yatırımlar yaptı. Bunların 
hepsi yoksulluğu ve eşitsizliği azaltmaya olanak sağla-
dı. Sosyal refaha odaklanmak daha istikrarlı ve dirençli 
bir toplum yaratmaya yardımcı oldu, insanları ekonomik 

şoklara karşı daha az savunmasız hale getirdi ve düşüş-
leri daha iyi atlatma olasılığını artırdı. Uruguay’ın Latin 
Amerika’daki en mutlu ülkelerden biri olması,5 güçlü 
sosyal güvenlik ağı ve yüksek yaşam standardını düşü-
nünce sürpriz değil.

Uruguay, fosil yakıtlara olan bağımlılığını azaltarak, dün-
ya çapında lider bir yenilenebilir enerji sektörü oluştur-
du. Öncesinde, 1990’ların ve 2000’lerin tamamında, 
yeni enerji kaynakları geliştirme planlarını erteledi ve 
petrolle çalışan termik santrallere giderek daha fazla 
bağımlı hale geldi.6 

İstikrarsız emtia fiyatları, artan elektrik kesintilerine ve 
yakıt sıkıntılarına neden oldu ve hükümet, ülkenin enerji 
bağımsızlığını nasıl sağlayabileceğini ciddi anlamda dü-
şünmek zorunda kaldı. Toksik atıklar nedeniyle nükleer 
enerji reddedildi. Üretim maliyetleri fosil yakıtlara reka-
betçi bir aralığa yaklaştıkça, yenilenebilir enerji giderek 
daha çekici hale geldi. Ayrıca Uruguay’ın ek bir avantajı 
da vardı: Büyük rüzgar türbini kurulumları için uygun 
rüzgarlı çayır alanlarının bolca bulunması.

1 https://www.overshootday.org/
2 https://www.overshootday.org/newsroom/country-overshoot-days/
3 https://wid.world/world/#sptinc_p90p100_z/US;FR;DE;CN;ZA;GB;WO;UY/last/eu/k/p/yearly/s/false/24.722500000000004/80/
curve/false/country
4 https://www.ifad.org/en/web/operations/w/country/uruguay
5 https://worldhappiness.report/ed/2023/world-happiness-trust-and-social-connections-in-times-of-crisis/#ranking-of-happi-
ness-2020-2022
6 https://www.nytimes.com/2022/10/05/magazine/uruguay-renewable-energy.html



2008 yılında Uruguay, bugün dünyanın en yeşil elektrik 
şebekelerinden birini oluşturan, büyük ölçüde hidroe-
lektrik ve rüzgar enerjisiyle çalışan %98 oranında ye-
nilenebilir enerjiye dayalı bir dönüşüme başladı.7 Temiz 
enerjiye olan bu taahhüt, yeni iş imkanları ve ekonomik 
fırsatlar yarattı; Uruguay, yenilenebilir enerji teknolojisin-
de lider bir ülke haline gelerek ihracat yapmaya başladı.

Dönüşümün finansman zorluğu, vergi gelirlerine başvu-
rulmadan aşıldı. Bunun yerine, hükümetin %100 yeni-
lenebilir enerji üretimini satın almak için sabit fiyatlarla 
uzun vadeli sözleşmeler sunan Güç Satın Alma Anlaş-
maları (PPA - Power Purchase Agreements) aracılığıy-
la 8 milyar dolarlık etkileyici bir yatırım çekildi.8 Şimdi 
endüstri standardı olan PPA’lar, gelişmekte olan birçok 
ülkenin sadece en zengin ülkelere sunulan yenilenebilir 
teknolojilere erişmesine olanak tanır hale geldi.

Uruguay’ın liderleri son on yıllarda bazı iyi tercihler yap-
mış olsalar da, hükümetin tüm kararları kusursuz değil. 
Tarihinin en kötü su kriziyle karşı karşıya kalan ülkede  
kuraklık, yönetim eksikliği ve kentsel alanların kontrol-
süz büyümesinin birleşimi ile başkent Montevideo’ya su 
sağlayan ana rezerv tükendi.9 Aktivistler yetkilileri, kendi 

vatandaşlarındansa uluslararası şirketlere ve tarım işlet-
melerine öncelik vermekle eleştirdi; milyonlarca litre su 
kullanması öngörülen bir Google veri merkezi de buna 
dahildi.10 Derin endişeye neden olan bir diğer konu, 
Uruguay’ın kıyılarında büyük yeni rezervler keşfettikten 
sonra derin deniz petrol ve gaz keşfini genişletme plan-
ları.11 Uruguay şimdi üretimi ve tüketimi artırma hede-
finde ve yıkıcı EU-Mercosur Anlaşması12 için bastırıyor.

İnsanlık tarihinde bir kavşaktayız. Aşırı tüketim olmadan 
da iyi yaşayabiliriz. Hükümetlerimizi, Uruguay gibi ülke-
lerin örneklerini izlemeye ve kolektif refahı önceliklen-
diren politikaları uygulamaya teşvik edebiliriz. Bununla 
birlikte bu, sürekli bir çabadır. Olumlu sosyal politika 
geçmişine sahip ülkeler bile bu başarılarla yetinmemeli, 
geri adım atmalarına izin verilmemelidir.

Uruguay’ın liderleri, iş insanları ve çalışanları için yeşil 
geçiş sadece yenilenebilirlere geçiş anlamına gelmiyor-
du, aynı zamanda kendi zihniyetlerinde bir değişikliği de 
işaret ediyordu. Geleceğin felaketlerini düşünmek yeri-
ne, bunları insan merkezli çözümlerle günlük sorunlar 
gibi ele alabiliyorlardı.13 Gelin, bu olumlu örnekleri kulla-
narak Limit Aşım Günü’nü tamamen ortadan kaldıralım.

7 https://www.trade.gov/country-commercial-guides/uruguay-renewable-energy-equipment#:~:text=In%202021%2C%20ele-
ctricity%20matrix%20distribution,excess%20of%20wind%2Dpower%20capacity.
8 https://www.nytimes.com/2022/10/05/magazine/uruguay-renewable-energy.html
9 https://www.theguardian.com/world/2023/jul/15/drought-leaves-millions-in-uruguay-without-tap-water-fit-for-drinking
10 https://www.theguardian.com/world/2023/jul/11/uruguay-drought-water-google-data-center
11 https://www.offshore-energy.biz/shell-and-apa-among-winners-for-deepwater-oil-gas-exploration-blocks-off-uruguay/
12 https://www.greenpeace.org/eu-unit/issues/climate-energy/46747/eu-and-mercosur-leaders-ignore-the-voice-of-the-people-
to-push-forward-with-toxic-deal/
13 https://www.nytimes.com/2022/10/05/magazine/uruguay-renewable-energy.html
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Kentlerde daha adil bir yaşam mümkün. Yalnızca mümkün değil gerekli. Sosyal 
ve ekolojik adaletin sağlandığı kentler insanca yaşamanın gereği.  

Temiz enerji politikalarına geçiş ise kentsel adaletin tesis edilmesi için  
en önemli adımlardan biri!  

KENTSEL ADALETİN TESİSİ İÇİN 
TEMİZ ENERJİ POLİTİKALARINA 

GEÇİŞ ŞART

Türkiye’nin iklim kriziyle mücadelede elektrik üretimin-
den kömürü çıkararak yenilenebilir enerji payını artırma-
sı gerekiyor. Rakamlar güneş ve rüzgar enerjisinin yal-
nızca iklim kriziyle mücadelede değil, ekonomik krizle 
mücadelede de bizim yanımızda olduğunu gösteriyor. 
Nasıl mı? 

• 22 kömürlü termik santrale kömür sağlayan kö-
mür sahalarına 189 MW kurulu gücünde güneş 
enerji santrali kurulabilir. Bu kurulu güçten üretile-
cek 19.079 GWh elektrik, 6,9 milyon hanenin yıllık 
elektrik ihtiyacını karşılayabilir.

• 19 GW olan güneş ve rüzgar kurulu gücümüz 36 
GW olsaydı, karbon emisyonları azalacaktı. E  lek-
triğin serbest piyasadaki fiyatı daha düşük olacak-
tı. Enflasyon da daha düşük olacaktı (Yenilenebilir 

enerji üretiminin daha yüksek olduğu bir senaryo-
da, Temmuz 2022 itibarıyla %144,61 olarak ger-
çekleşen yıllık ÜFE enflasyonunun %129,22 olaca-
ğı öngörüldü).

Kentsel adaletin tesis edilmesi için temiz enerji politika-
larına geçiş şart. Peki adil kentlerde yaşamak için mü-
cadeleye nereden başlamalı? Fikirlerinizi bizimle pay-
laşmak için anketimize katılabilirsiniz.   

Ankete katılmak için QR kodu 
okutun. 

© Daniel Beltrá / Greenpeace
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Dilerseniz 1 adetten fazla dergi hak edişlerinizi sizin adınıza bizlerle iletişime geçen, okumaya ve gelişmeye hevesli 
öğrencilere iletiyoruz. Fazla sayıdaki dergilerinizi kendi çevrenize iletmek isterseniz, bizi hafta içi 10:00-19:00 arası 
(0212) 935 30 33 numaralı telefondan arayabilir ya da bilgi.tr@greenpeace.org’a mail atabilirsiniz.

Aylık birden fazla dergi alıp,  
bunları okullara ulaştırarak  
gençleri Greenpeace ile 
tanıştırmaya ne dersiniz?

Merhaba, 

Bildiğiniz üzere Greenpeace Akdeniz Dergi, yalnızca çevre 
hakkında ve ana akım medyada yer alamayan gelişmeler 
üzerine yayın yapmaktadır. Bu haberlerin ve bilgilerin 
daha erişilebilir ve yaygın olması için dergilerimizi mümkün 
olduğunca fazla kişiyle paylaşmak istiyoruz. 


